

| จังหวัด นครราชสีมา        |                                                      |                                                  |                                                                     |                |
|---------------------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|----------------|
| หน่วยงาน ปากช่องนานา,รพท. |                                                      |                                                  |                                                                     |                |
| 100                       | Current Ratio                                        | สินทรัพย์หมุนเวียน                               | หนี้สินหมุนเวียน                                                    | เท่า           |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 308,284,260.85                                   | 136,142,451.87                                                      | 2.26           |
| 101                       | Quick Ratio                                          | เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด<br>และลูกหนี้     | หนี้สินหมุนเวียน                                                    | เท่า           |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 273,542,209.82                                   | 136,142,451.87                                                      | 2.01           |
| 102                       | Cash Ratio                                           | เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                   | หนี้สินหมุนเวียน                                                    | เท่า           |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 161,031,939.65                                   | 136,142,451.87                                                      | 1.18           |
| 103                       | อัตราส่วนลูกหนี้ต่อสินทรัพย์<br>หมุนเวียน            | ลูกหนี้รวม                                       | สินทรัพย์หมุนเวียน                                                  | เท่า           |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 107,642,782.68                                   | 308,284,260.85                                                      | 0.35           |
| 104                       | Networking Capital                                   | สินทรัพย์หมุนเวียน                               | หนี้สินหมุนเวียน                                                    | บาท            |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 308,284,260.85                                   | 136,142,451.87                                                      | 172,141,808.98 |
| 105                       | เงินบำรุงคงเหลือสุทธิ                                | เงินบำรุงคงเหลือ                                 | ภาระหนี้สิน                                                         | บาท            |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 161,028,224.65                                   | 136,137,491.87                                                      | 24,890,732.78  |
| 105.1                     | เงินบำรุงคงเหลือ(หักหนี้แล้ว)ต่อ<br>หนี้สินหมุนเวียน | เงินบำรุงคงเหลือ                                 | หนี้สินหมุนเวียน                                                    | เท่า           |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 161,028,224.65                                   | 136,142,451.87                                                      | 1.18           |
| 260                       | Average Payment Period (ยา<br>และเวชภัณฑ์มีใช้ยา)    | เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)คงเหลือ<br>เฉลี่ย         | เจ้าหนี้การค้า(ยา วชช.)รวม                                          | วัน            |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 33,922,145.80                                    | 9,084,625.73                                                        | 112.02         |
| 261                       | Average Collection Period-สิทธิ<br>UC                | ลูกหนี้ค่ารักษาสัทธิ UC เฉลี่ย                   | รายได้ค่ารักษาพยาบาลสิทธิ UC สุทธิ                                  | วัน            |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 35,118,713.89                                    | 28,050,276.41                                                       | 37.56          |
| 262                       | Average Collection Period-<br>CSMBS                  | ลูกหนี้ค่ารักษาสัทธิ CS เฉลี่ย                   | รายได้ค่ารักษาพยาบาล CS สุทธิ                                       | วัน            |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 11,584,767.13                                    | 6,945,189.45                                                        | 50.04          |
| 263                       | Average Collection Period-SSS                        | ลูกหนี้ค่ารักษาสัทธิ SS (ใน<br>เครือข่าย) เฉลี่ย | รายได้ค่ารักษาพยาบาลสิทธิ SS สุทธิ                                  | วัน            |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 11,520,813.07                                    | 5,447,192.25                                                        | 63.45          |
| 264                       | Inventory Management                                 | วัสดุคงคลังเฉลี่ย(ยา/เวชภัณฑ์<br>มีใช้ยา)        | วัสดุใช้ไป (ยา/เวชภัณฑ์มีใช้ยา)                                     | วัน            |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 30,708,470.13                                    | 3,983,991.41                                                        | 231.24         |
| 302                       | อัตรากำไรขั้นต้น(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)                    | กำไรขั้นต้น (ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)                   | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้<br>งบประมาณส่วนบุคคลากร/รายได้กองทุน | %              |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 41,533,788.03                                    | 78,145,599.88                                                       | 53.15          |
| 303                       | อัตรากำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)                       | กำไรขั้นต้น(มีค่าเสื่อมฯ)                        | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้<br>งบประมาณส่วนบุคคลากร/รายได้กองทุน | %              |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                                      | 37,186,837.50                                    | 78,145,599.88                                                       | 47.59          |

| จังหวัด นครราชสีมา        |                                             |                                      |                                |               |
|---------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------|--------------------------------|---------------|
| หน่วยงาน ปากช่องนานา,รพท. |                                             |                                      |                                |               |
| 304                       | อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)   | กำไรจากการดำเนินงาน(ไม่มีค่าเสื่อมฯ) | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ | %             |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 36,563,614.05                        | 78,145,599.88                  | 46.79         |
| 305                       | อัตรากำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)      | กำไรจากการดำเนินงาน(มีค่าเสื่อมฯ)    | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล/รายได้ | %             |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 32,146,341.64                        | 78,145,599.88                  | 41.14         |
| 306                       | อัตรากำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)             | กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)           | รายได้รวม                      | %             |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 63,510,557.19                        | 105,172,002.47                 | 60.39         |
| 307                       | อัตรากำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)                | กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)              | รายได้รวม                      | %             |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 59,093,284.78                        | 105,172,002.47                 | 56.19         |
| 310                       | ค่าใช้จ่ายรวมต่อรายได้จากการบริการ %        | ค่าใช้จ่ายรวม                        | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล        | %             |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 46,078,717.69                        | 78,145,599.88                  | 58.97         |
| 311                       | ต้นทุนค่ารักษาพยาบาลต่อค่าใช้จ่ายรวม %      | ต้นทุนค่ารักษาพยาบาล                 | ค่าใช้จ่ายรวม                  | %             |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 40,958,762.38                        | 46,078,717.69                  | 88.89         |
| 312                       | ค่าใช้จ่ายดำเนินการต่อค่าใช้จ่ายรวม %       | ค่าใช้จ่ายดำเนินการ                  | ค่าใช้จ่ายรวม                  | %             |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 5,040,495.86                         | 46,078,717.69                  | 10.94         |
| 313                       | ค่าใช้จ่ายบุคลากรต่อค่าใช้จ่ายรวม %         | ค่าใช้จ่ายบุคลากรรวม                 | ค่าใช้จ่ายรวม                  | %             |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 30,461,741.57                        | 46,078,717.69                  | 66.11         |
| 314                       | กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม % | กำไรสุทธิ(ไม่มีค่าเสื่อมฯ)           | สินทรัพย์รวม                   | %             |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 63,510,557.19                        | 1,004,391,442.77               | 6.32          |
| 315                       | กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)ต่อสินทรัพย์รวม %    | กำไรสุทธิ(มีค่าเสื่อมฯ)              | สินทรัพย์รวม                   | %             |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 59,093,284.78                        | 1,004,391,442.77               | 5.88          |
| 316                       | I/E Ratio                                   | รายได้รวม                            | ค่าใช้จ่ายรวม                  | เท่า          |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 105,172,002.47                       | 46,078,717.69                  | 2.28          |
| 320                       | Operating Margin %                          | EBITDA                               | รวมรายได้ค่ารักษาพยาบาล        | %             |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 39,169,104.89                        | 78,145,599.88                  | 50.12         |
| 321                       | Return on Asset %                           | รายได้สูง(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสุทธิ    | สินทรัพย์รวม                   | %             |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 59,093,284.78                        | 1,004,391,442.77               | 5.88          |
| 333                       | EBITDA                                      | รายได้(ไม่รวมงบลงทุน)                | ค่าใช้จ่าย(ไม่รวมค่าเสื่อมฯ)   | บาท           |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 80,807,804.47                        | 41,638,699.58                  | 39,169,104.89 |
| 334                       | NI+Depreciation                             | รายได้รวม                            | ค่าใช้จ่ายรวม                  | บาท           |
|                           | งวด ตุลาคม 2566                             | 105,172,002.47                       | 46,078,717.69                  | 59,093,284.78 |